
 
DETERMINAZIONE N. 219 DEL 29/03/2017 

 

SERVIZIO TECNICO STRUMENTALE, SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 

 

Struttura proponente: 

 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

 

OGGETTO: conferma impegno di spesa di cui alla determinazione 31 ottobre 2016, n. 827 relativa alla fornitura 

di materiale informatico da parte dell’operatore economico GF-X s.r.l.  CIG. ZA01BA8162  

 

  

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

(Dott. Giovanni Lavitola) 

Il Responsabile  

del procedimento 

Il Dirigente  

della struttura proponente 

(Dott.ssa Ines Dominici) 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

Anno 

Fin. 
Capitolo C/R/P 

IMPEGNO Stanziamento di 

Bilancio 

Disponibilità 

residua 
Il Dirigente 

Numero Data Importo 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 

 

 

 

Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 

 

 

 



 

I L   D I R E T T O R E    

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.” ed in 

particolare l’articolo 36, comma 2, lett. a); 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2016, n. 18 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2017-2019”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 39, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore del Servizio tecnico strumentale, sicurezza sui luoghi 

di lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo;  

 

VISTA la determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 concernente: “Istituzione delle aree, degli 

uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio Regionale. Revoca delle 

determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 

312 e successive modifiche” e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 8 febbraio 2017, n. 65, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale 

giuridico-economica;     

 

VISTA la determinazione 31 ottobre 2016, n. 827 con la quale, al fine di far fronte alla 

necessità di aggiornamento della catalogazione dei beni mobili nelle more 

dell’aggiudicazione della fornitura, già avviata, di un sistema informativo patrimoniale 

in grado di gestire tutte le attività relative all’acquisizione ed all’inventariazione dei 

beni mobili medesimi, l’Amministrazione ha provveduto ad affidare alla società GF-

X s.r.l. l’adeguamento del software attualmente in uso presso il magazzino;    

 

CONSIDERATO necessario procedere, pertanto, alla conferma dell’impegno di spesa per complessivi 

euro 1.464,00 assunto con la citata determinazione 827/2016 sul capitolo U00005 – 

u.1.03.01.02.006 del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio 2017 al fine di 

adempiere all’obbligazione contrattuale con il citato fornitore; 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

per le sopra esposte motivazioni:  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di confermare l’impegno di spesa per complessivi euro 1.464,00 di cui alla determinazione 

827/2016, relativo all’affidamento della fornitura di apparecchiature informatiche 

all’operatore economico GF-X s.r.l., con sede in Roma, via G. Filippo Ingrassia 15, P.I: 

02056831007, CIG: ZA01BA8162  

2. di dare atto che il suddetto impegno grava sul capitolo U00005 – u.1.03.01.02.006 del bilancio 

di previsione del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2017;   

3. di inviare copia del presente provvedimento alla funzione direzionale di staff “Bilancio, 

ragioneria” per gli adempimenti di competenza.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Ing. Vincenzo IALONGO)  

    


